•

•

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Serviço de locação de Horas Máquinas pesadas tipo trator, destinado a suprir
as necessidades da Administração municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nODV00004/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de Itapororoca:
11.110 Sec Municipal de Agricultura 20 608 0643 2025 Manut dos Serv de Apoio ao
Pequeno Agricultor 000213 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica
000214 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIGt;NCIA: até o
final do exerclcio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
ltapororoca e: CT N000017/2021 - 12.02.21 - MARIA RAIANE SANTOS DE OLlVEIRA-
R$ 16.800,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 24.02.21

., DIárIo OfIcIaI João P8&&oa· Quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021 4'"

DE CULTURA - 1.001.0000 RECURSOS OROINARIOS - 0IK3.3390.30 MATERIAL DE CONSU
MO - 27.812.0002.2086 ATlVIDADES DESPORTIVAS - 1.001.0000 RECURSOS ORDlNARIOS
- 0193.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO - 02.017 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA-
04. 122.0002.2066 ATIVIDADES SECRETARlA DE INFRAESTRUTURA -1.001.0000 RECURSOS
ORDlNARIOS - 0225.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO - 02.020 - SEC. A. JURID.SEG.PUR.
ANTl DROGAS - 04.122.0002.2084 ATIVIDADES DA SEC. A. lURID.SEG.PUB.ANTI DROGAS
- 1.001.0000 RECURSOS OROINARIOS - 0238.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO - 06.015.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08.244.0002.2050 ATlVIDADES DE ASSIS
TENCIA COMUNITARIA - 1.001.0000 RECURSOS ORDlNARIOS - 0318.3390.30 MATERIAL
DE CONSUMO - 1.311.0000 TRANFERENClA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTENClA NACIONAL (FNAS) - 0319.3090.30 MATERIAL DE CONSUMO - 0824400022053
ATIVIDADES DE ASSISTENCIA A CRI ANCA E AO ADOLESCENTE - 1.001.0000 RECURSOS
OROINARIOS - 0340.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO - 1.311.0000 TRANFERENClA DE
RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA NACIONAL (FNAS) .- 03413390.30
MATERIAL DE CONSUMO - 08.242.00022092 ATIVIDADES DE ASSISTENCIA AO PORTADOR
DE DEFICIENClA - 1.001.0000 RECURSOS OROINARIOS - 0353.3390.30 MATERIAL DE CON
SUMO - 06.013. FUNDO MUNICIPAL DE SAUD&-IO.301.0oo2.2030 ATIVIDADES DE ATENCAO
BASICA - 1.001.0000 RECURSOS ORDINARIOS - 0016.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO-
10.30200022033 ATIVIDADES DE ASSISTENClA HOSPITALAR EAMBULATORIAL- 1.001.0000
RECURSOS OROINARIOS - 0036.3390.30 MATERIAL DE CONSUMO -. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cubati e: CT N°
00001/2021 - 12.01.21 - POSTO DE COMBUSTlVEIS CUBATI LTOA- ME - RS 936.600,00; CT N"
0000212021 - 12.02.21 - B MACEDO & ClA LTDA - RS 544.500,00.

.eitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N· DVOOOO6/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação n" DVoo00612021 , que
objetiva: Aquisição de mascaras confeccionadas em malha fio 30~para atender a demanda da Secretaria
de Educação; RATmCO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: L & JTRANS
FER LTOA. - RS 16.750,00.

Itapororoca - PB, 23 de Fevereiro de 2021
ELISSA.I'IffiRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefella

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Serviço de locação de Horas Máquinas pesadas tipo trato r, destinado a suprir as necessidades
da Administração municipal, FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DVoo004/2021.
DOTAÇAo: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 11.110 Scc Municipal de Agricultura 20
608 0643 2025 Manut dos Serv de Apoio ao Pequeno Agricultor 000213 3390.36 99 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física 000214 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGENClA:
_ ai do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapo

: CT N° 00017/2021 - 12.02.21 - MARIA RAIANE SANTOS DE OLlVEIRA- R$ 16.800,00.
ANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Pref.11a

Prefeitura Municipal
de SãoSebastião de Lagoade Roça

PRléFElTURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 00002/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juri
dica, referente ao Pregão Presencial n" 0000212021, que objetiva: Contratação pessoa tisica oujuridica
para prestação de serviços de transporte, incluindo veículo com Motorista e locação de veicules, para
atender a necessidade das secretarias deste Município. Conforme: Termo de referência e especificações
anexo; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CAMPINA VEICULOS
LTDA - RS 160.200,00; DENISE MOURA DO NASCIMENTO - RS 223.800,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 23 de Fevereiro de 2021
SEVERO tms DO NASCIMENTO NETO

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTlÁO DE LAGOA DE ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N· 0000112021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação. sediada na Rua Jose Ro-

drigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do dia 15 de Março de
2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação empresa técnica
especializada para Construção de Passagem Molhada no Sítio Tanques e Pavimcntaçãoem Paralelepípedos
nos Sítios Manguape, Geraldo e Tabuleiro Localizados no Municipio de São Sebastião de Lagoa de Roça
1'8 - Contrato de Repasse de N". I0ó422X-6612019 - Ministério do Desenvolvimento Regional. Recur
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamente legal: Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n"
123106;e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (OM3)33M7-1066.
E-mail: licitacao@lagoaderoca.pb.gov.br. Edital: www.lagoaderocapb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 23 de Fevereiro de 2021
MARIA DE FATIMA MORENO ESPINOlA ROCINE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃo SEBASTIÃO DE LAGOA DE RoçA

SEGUNDO TERMO DE APOSTll.AMENTO DE VALOR
PARA EQmLÍBRlO ECONÓMICO FINANCEIRO
SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE N"0001!202LPARTES: PREF. MUN. DE SÃO
SEB. DE LAGOA DE RoçA EPOSTO DE COMBUSTÍVEIS NOBERTO LAGOA DE ROÇA LTDA,
CNPJ r..~18.709.157/0001-56 OamTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA l'ORNECIMENTO DE
FORMA PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS EGPL. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃOELETRO
NICO N"00003/2020, DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS, O QUE SE REF. ADITIVO DE VAL.OR
PARA EQUJUBRIO ECONÓMICO FINANCEIRO. QUE FICARÁ COM OS SEGUINTE PREÇOS:
A GASOLINA RS 5,10: ÓLEO DIESEL RS 4.09; ÓLEO DIESEL SIO RS 4.20; MANTENDO AS
DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, COM FULCRO NO INCISO XXI, DO ART. 37 DA CONS
TI11JJÇÃO FEDERAL E NO. ARTIGO. 65, II,"D" DA LEI M.666i93, COM SUAS POSTERIORES
EVIGENTES ALTERAÇÕES. ASSINAM: SEVERO LmS DO NASCIMENTO NETO EPOSTO DE
COMBUSTivEIS NOBERTO LAGOA DE ROÇA LTDA. 2210212021.

Prefeitura Municipal
de Santana dos Garrotes

PREFEITURA MUNIUPAL DE SANTANA DOS GARROTES

EDITAI_ DE NOTIFICAÇÃO - USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL
Faz saber a tanto quantos este edital virem ou dele conhecimento tiverem, que foi protocolo nesta Ser
ventia em 23/0212021. O(s) requerimento pelo qual o senhor Jueerlandlo Severino de Souza" brasilei
ro.casado.produtor rural, inscrito no CPF IMF n" 2R9.646.07R-05, residente no Sítio Gravam, Zona
Rural do município de Santanados Garrotes PR. Solicitaím) o reconhecimento de direito de propriedade
através de USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL, nos termos d 811Ígo216-A, da Lei n" 6.01511973, do
Um tClT'-"IlO rural situado 110 Sítio Gravata, com área de 2,7998 hectares, encravado no município
de Santana dos Garrotes PB, confrontando do seguinte modo: com a Rodagem de Acesso ao Sítio
Gravata: Maria Leite da Silva; Jose Nilton de Souza; Jose Moura da Silva Assim sendo, ficam intimados
terceiros eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de outros direitos em relação
ao pedido, apresentando impugnação escrita perante ao Oficial de Registro de Imóveis, com as razões
de sua discordância em I5(quinze) dias corridos a constar da publicação deste, ciente de que, caso
não contestado presumir-se-ão aceitos com verdadeiros os fatos alegados pelos REQUERENTES,
sendo reconhecido a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a
Lei, Santana dos Garrotes PB,23 de Fevereiro de 2021. Carlos Alberto Alencar- Oficio do Cartório
extrajudicial da Comarca de Santana dos Garrotes PR.

Prefeitura Municipal
de Remíglo

PREFEITURA MUNICIPAL UE REMIGlO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0000612021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 0000612021, que objetiva: GÊNEROS ALlMENTiclOS PARA
ABASTECER A COZINHA QUE PRESTA SERViÇO DE REFEIÇOES PARA OS PROFISSIONAIS
DO PRONTO /lTENDIMENTO (l'A), S/lMU. EVENTOS DA ATENÇ;\O BAsIC!\, PROFISSIO
NAIS E PACIENTES DO CAPS; ADWmCO o seu objeto a: EVANDRO DO NASCIMENTO VIE
GAS 09406495430 - RS 24.500,00; JK INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS E FRIOS LTDA